
МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино Белгородской области» 

ПРИКАЗ 
 

От «_30 » августа  2024 г.                                                                                   №434 

 

 

Об организации  

дополнительного образования  

 2024 - 2025 учебного года  
 

Для обеспечение достижения планируемых личностных и метапредметных 

результатов освоения основных образовательных программ начального, основного, 

среднего общего образования обучающимися,  создание  условий для достижения 

обучающимися  необходимого для жизни в обществе социального опыта и формирования 

принимаемой обществом системы ценностей, для многогранного развития и социализации 

каждого школьника в свободное от учёбы время. Для углубления и расширения знаний по 

предметам общеобразовательного цикла, содействия формированию творческой 

активности, развития физической активности, формирования навыков здорового образа 

жизни, содействия  гражданскому, общекультурному, эстетическому и творческому  развитию 

обучающихся. На основании Постановления Правительства РФ от 11 октября 2023 г.№1678 

«Об утверждении Правил применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ» (вступающим в силу 

01.09.2024года). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу в  творческих объединениях, кружках, спортивных секциях, 

занятия дополнительного образования по интересам и выбору обучающихся с 

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий 

с 01.09.2024 года. 

2. Утвердить Халину Н.В., заместителя директора, курирующую дополнительное 

образование. 

3. Утвердить расписание творческих объединений, кружков, спортивных секций 

дополнительного образования на второе полугодие 2024 – 2025 учебного года 

(приложение №1). 

4. Халиной Н.В., заместителю директора, 

4.1.Ознакомить руководителей творческих объединений, кружков, спортивных 

секций дополнительного образования с расписанием занятий; 



4.2.Разместить информацию о работе творческих объединений, кружков, 

спортивных секций дополнительного образования на стенде по воспитательной 

работе; 

4.3.Спланировать первичный контроль за организацией и ведением 

соответствующей документации до 15.09.2024 г. 

5. Педагогическим работникам:  Чепурному А.И., Орахову Г.М., Поляковой ЮА, 

Воротеляк ВС, Кутергина ИП, Максименко ГВ, Мещеряковой ЛИ, Небогиной МС, 

Лагутину АФ,  Куренному НС, Завьяловой ЕВ, Аникееву СВ, Журавлевой И.В., 

Герасимовой Э.А., Саютиной ИД, Рогосовой ИВ, Колтун Я.А., Наумовой АА, Киян 

ИВ, Гайдук ИЮ, Кашириной О.М., Питаевой ТВ, Клименко НВ, Трубачевой СВ, 

Логвиновой ЕВ,  создать условия для реализации творческой индивидуальности 

каждого обучающегося и отслеживать траекторию каждого обучающегося. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

К приказу №434 

От  «_30 » августа  2024 г. 

РАСПИСАНИЕ  

занятий в объединениях по дополнительным общеобразовательным программам  

МБОУ «СОШ№5 с УИОП г.Шебекино Белгородской области» 

(кружковые занятия) 2024 – 2025 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование 

детского 

творческого  

объединения, 

спортивной 

секции  

К

о

л

-

в

о 

г

р

у

п

п 

Кол

-во 

дете

й в 

одн

ой 

гру

ппе 

/пл

ан 

Клас

сы 

 

Место 

проведе

ния 

День и время 

проведения 

Ко

л-

во 

ча

со

в в 

не

де

лю 

вс

его 

Ф.И.О 

руководителя 

1.  Палитра  1 15 1-4 Сферум  Понедельник  

13.00. - 13.35 

1 Журавлева Ирина 

Васильевна 

2.  Хоровой класс 1 15 5 Сферум  Вторник  

13.25. - 14.00 

Четверг 

12.50. - 13.25 

2 Герасимова Эмма 

Александровна 

3.  Оригами  1 15 4 Сферум Вторник  

12.25. - 13.00 

13.10. - 13.45 

2 Трубачева Марина 

Владимировна 

4.  В мире книг 1 15 3 Сферум Понедельник 

12.15-13.00 

Вторник 

12.05-12.40 

2 Питаева Татьяна 

Васильевна 

5.  Туризм  1 15 5-9 Сферум Вторник 

14.30. - 15.05 

15.15. - 15.50 

Четверг  

14.30. - 15.05 

15.15. - 15.50 

4 Чепурной 

Александр 

Иванович 

6.  Юные 

любители 

природы 

1 15 4 Сферум  Вторник  

12.35. - 13.10 

Четверг  

12.35. - 13.10 

2 Клименко Надежда 

Васильевна 

7.  Юные 

любители 

природы 

1 15 4 Сферум  Понедельник 

12.45.-.13.20. 

Среда  

12.25.- 13.00 

2 Рогосова Инна 

Викторовна  

8.  Проектная 

деятельность  

1 15 1 Сферум Понедельник 

12.00. - 12.30 

Среда  

12.20.– 12.50 

2 Мещерякова 

Любовь Ивановна  

9.  Проектная 

деятельность  

1 15 1 Сферум Четверг 

11.35-12.35 

2 Максименко 

Галина Васильевна  



10.  Проектная 

деятельность  

1 15 1 Сферум Понедельник 

12.00. - 12.30 

Среда  

12.20. – 12.50 

2 Кутергина Ирина 

Павловна 

11.  Проектная 

деятельность  

1 15 3 Сферум Четверг  

12.25. - 13.00 

13.10. - 13.45 

2 Небогина 

Марина 

Сергеевна 

12.  Проектная 

деятельность  

1 15 3 Сферум Понедельник  

12.45. - 13.20. 

13.30. - 14.05 

2 Саютина Инна 

Дмитриевна 

13.  Химия для 

Почемучек  

1 15 5-6 Сферум Среда,  

14:00. - 14.35 

14.45. - 15.20 

2 Колтун Яна 

Александровна 

14.  Знатоки химии 1 15 8-9 Сферум  Понедельник  

15.00. - 15.35 

Среда  

14.00. - 14.35 

2 Воротеляк 

Валентина 

Степановна 

15.  Билет в 

будущее 

1 15 6-9 Сферум Четверг 

13.35. - 14.10 

1 Каширина Ольга 

Михайловна 

16.  Безопасное 

поведение 

1 15 4 Сферум Пятница 

12.50. - 13.25 

13.55. - 14.30 

2 Орахов Георгий 

Матвеевич 

17.  Хорош в строю 

– силен в бою  

1 15 8 Сферум Вторник  

14.40. - 15.15 

15.25. - 16.00 

2 Орахов Георгий 

Матвеевич 

18.  Юные 

пожарные 

1 15 7-9 Сферум Понедельник  

15.00. - 15.35. 

15.45. - 16.20 

2 Лагутин Александр 

Федорович 

19.  Клуб молодого 

избирателя  

1 15 9 Сферум  Пятница  

14.00. - 14.35 

14.45. - 15.20 

2 Логвинова Елена 

Викторовна 

20.  Занимательный 

английский  

1 15 3 Сферум Вторник, 

14.20 - 14.55 

Четверг, 

14.20. - 14.55 

2 Киян Ирина 

Владимировна 

21.  Занимательный 

английский 

1 15 5 Сферум Вторник  

13.30. - 14.00 

1 Гайдук Ирина 

Юрьевна 

22.  Занимательный 

английский 

2 30 1 Сферум Понедельник  

12.40. - 13.15 

Понедельник  

12.45. - 13.20 

2 Завьялова Елена 

Валентиновна 

23.  Занимательный 

английский 

1 15 4 Сферум Понедельник  

 12.25.-13.00 

Среда  

12.05-12.40 

2 Наумова Алена 

Андреевна  

24.  Школьный 

спортивный 

клуб 

1 15 4-11 Сферум Понедельник 

14.00. – 14.35. 

14.45. – 15.15. 

2 Полякова Юлия 

Александровна 

25.  Баскетбол  1 15 7-10 Сферум Понедельник 

14.30.-15.05 

15.15. - 15.50 

4 Чепурной 

Александр 

Иванович 



Среда  

14.30. - 15.05 

15.15. -15.50 

26.  Мини-Футбол 1 15 10-11 Сферум Вторник  

14.40. - 15.15 

15.25. - 16.00 

Четверг  

14.40. - 15.15 

15.25. - 16.00 

4 Аникеев Сергей 

Валентинович 

27.  Шахматы 1 15 1-5 Сферум Пятница  

14.30. - 15.05 

15.15. - 15.50 

Понедельник  

16.00. - 16.35. 

3 Чепурной 

Александр 

Иванович 

28.  Разработка 

приложений 

виртуальной и 

дополненной 

реальности: 3D 

моделирование 

и 

программирова

ние  

1 15 7-8 Сферум Вторник 

14.40. - 15.15 

15.25. - 16.00 

 

2 Куренный Никита 

Сергеевич 

29.  Медиацентр  1 15 5-11 Сферум Вторник  

14.00. - 14.35. 

1 Журавлева Ирина 

Васильевна 

ИТОГО 61

час

/3,

4 

ста

вк

и 

 

 
 


